<sup>2)</sup> Ich füge noch bei, was die Vita bei *Muratori*, III, 2, 833, über Innocenz als Kardinal berichtet: hic Innocentius dum cardinalis esset fuit magnae reputationis, moribus et scientia fulgens, dilectus a dominis temporalibus et cortesanis et maxime a Bonifacio papa, cui omnia gravia committebat; et finaliter Bonifacius papa calculi infirmitate gravatus consistorium sibi commisit publicum et omnem potestatem causarum. hic Innocentius cotidie in cardinalatu celebravit jejunium et eleemosynas et multa bona fecit. hic etiam in cardinalatu nepotem suum manu Bonifacii praedecessoris sui in archiepiscopatu Ravennatensi promovit. hic tantae reputationis fuit in omnibus, quod a principibus populi et cortesanis futurus papa diceretur et optabatur.

Der den vorstehenden Notizen zu grunde gelegte Text des cod. ms. lat. 594 fol. 99a. der Bonner Universitätsbibliothek lautet: . . . accedit ad hoc fervens zelus<sup>1)</sup> et intentio in sedando scisma piissimi et sanctissimi domini nostri pape Innocentii noviter [electi].<sup>2)</sup> De cuius vita immaculata et sancta conversatione licet notissima<sup>3)</sup> inter cunctas populi catholici naciones tamen de eius felicibus successibus aliqua hic referre visum est, que oculus meus vidit et auris audivit in floridis Ytalie studiis. Cuius virtutibus et preclara scientia pensatis me scolastica conversacio maximo semper caritatis vinculo obligavit. Primo namque cum Perusii sacrorum canonum studio insudaret, promeruit officium rectoratus eius<sup>4)</sup> venerabilis domus scholarium, que domus sapientie appellatur. Cuius nomen quoque fuerit consequens rei, presens manifestat electio. *Omnia* namque *iura* et sic omnis sapientia *in scrinio sui pectoris* iam desedit<sup>5)</sup> (c. 1 de const. li. VI). Demum uno loco vel certi loci doctoribus non contentus secutus exempla illorum, quos refert Jero[nimus] in prohemio suo biblie, ad alia studia famosa se contulit, ut erat tunc temporis Paduanum, ubi prepollens ingenii altitudine, memorie capacitate, morum gravitate, intellectus profunditate et scientie claritate a cunctis ibi scholaribus in actibus scolasticis in summo honore et reverentia habebatur. Et eo legente ad instanciam multorum scholarium solempniter Clementinas de dictorum auditorum numero assiduus auditor fui. Completa demum cum magna omnium commendacione et laude lectura predicta inde discessit et Bononiam venit, ubi studio vacans sub clarissime fame et auctoritatis doctore domino Johanne de Lignano doctoratus gradum assumpsit. Cum quo postea in Romanam curiam proficiscens eundem pro excellenciore doctore, [?], qui excrevit de eius auditori olongis retro temporibus, felicit recordacionis Urbano pape sexto per eum extitit presentatus. Qui postea in partibus Anglie magno tempore officio legacionis functus est, ubi incliti istius regis et principum omnium gratiam reportavit. Et ad Romanam curiam rediens promotus fuit in archiepiscopum sancte ecclesie Ravennatensis, subsequenter ad cardinalatus apicem. Qui postmodum ut legatus de latere ad varias mundi partes accessit et velud cynamonium et balsamium odorem suavitatis aspersit, et maxime Veneciis, ubi eius magnifica gesta in ecclesiarum reparacione collapsarum, in magnificis ornamentis et aliis sanctis operibus adhuc apparent.